
招标公告

阳江市城市管理和综合执法局的市区污水处理及排水排污管网改造项目全过程工程咨询

服务第二标段，其招标前期工作已完成（招标工作方案经市政府批准实施），经阳江市发展和

改革局以阳发改投资〔2022〕60 号文核准和招标监督部门备案。现对市区污水处理及排水排

污管网改造项目全过程工程咨询服务第二标段进行全过程工程咨询服务公开招标，选定承包

单位。

1.本次招标项目的概况如下：

（1）招标项目名称：市区污水处理及排水排污管网改造项目全过程工程咨询服务第二标

段；

（2）本项目主要建设内容（规模）：市区污水处理及排水排污管网改造项目总投资

172608.14 万元，由三部分费用组成。其中第一部分建安工程费用 138635.33 万元，约占总

投资的 80.32%，第二部分其他费用 21519.20 万元，约占总投资的 12.47%，第三部分预备费

用 12453.61 万元，约占总投资的 7.21%。项目治理总面积 83.59km²，消除治理空白区及不完

善区共 7.70km²，新建改建小截面雨污管渠 434.30km，新建改建雨污干管渠 18.02km，综合

治理片区内河涌及其上游暗渠 27.15km，雨污分流覆盖率达 65%以上，基本完成旱季清污分流，

污水处理能力扩建 6万吨/日；该项目包括两座污水厂扩建和五个管网改造子项目，总体建安

工程费 138635.33 万元，子项目独立性较强，将按照 EPC 建设模式分期分标段实施。分为

两标段实施，其中第一标段为城南污水处理厂三期扩建工程、市第一净水厂管网体系改造工

程、城南污水厂管网体系改造工程，建安工程费用 71530.01 万元，占总体建安工程费用的

51.6%；第二标段为中洲岛污水处理厂二期扩建工程、中洲岛污水厂管网体系改造工程、城北

污水厂管网体系改造工程，三江岛污水厂管网体系改造工程，建安工程费用 67105.32 万元，

占总体建安工程费用的 48.4%。该项目第二部分及第三部分费用按建安工程费用比例分配至

两个标段。

本项目第二标段建设内容：中洲岛污水处理厂二期扩建工程，污水处理规模为 2 万吨/

日；中洲岛污水厂管网体系改造工程治理面积 24.59km²，城北污水厂管网体系改造工程治理

面积 19.37km²，三江岛污水厂管网体系改造工程治理面积约 3.5km²，新建改建小截面雨污管

渠、雨污干渠、综合治理河涌及暗渠等；建安工程费用 67105.32 万元，占总体建安工程费用

的 48.4%。

（3）招标范围：市区污水处理及排水排污管网改造项目全过程工程咨询服务第二标段招

标内容主要包括：工程监理、全过程造价咨询服务（具体内容详见投标人须知附件 3）。

（4）资金来源：建设投资由市级财政统筹，投资资金主要来源专项债，其他来源为本级

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



财政、上级财政补贴、专项资金、珠海帮扶等，已落实；

2.投标人资格要求：投标人须同时具备以下资格条件：

①住房城乡建设主管部门核发的工程监理综合资质或市政公用工程专业监理甲级资质；

②投标人营业执照经营范围包含工程造价咨询类相关业务范围。

3.项目负责人资格要求：（1）拟派项目总负责人：（联合体投标的由主办人提供）须具备

市政公用工程注册监理工程师资格或具备住房城乡建设主管部门核发的注册造价工程师或一

级注册造价工程师资格，且注册执业单位为本公司，同时具备建筑施工类或建筑管理类高级

（或以上）工程师职称；

（2）拟派项目监理负责人：须具备市政公用工程注册监理工程师资格(可以由项目总负

责人兼任）；

（3）拟派项目造价咨询负责人：须具备住房城乡建设主管部门核发的注册造价工程师或

一级注册造价工程师资格，且注册执业单位为本公司。

4.是否接受联合体投标：本项目接受不超过两家单位（含两家）组成的联合体投标，且

应以承接工程监理任务的一方为主办人，该联合体必须同时满足上述 2、3点资格要求，并签

订联合体投标协议书。

5.获取招标文件的时间及方式：

（1）获取招标文件的时间：2023 年 6 月 6 日至 2023 年 6 月 29 日 9 时 30 分(北

京时间)。

（2）获取方式：投标人须进入广州公共资源交易中心网(网址：http://www.gzggzy.cn/)

下载招标文件及相关资料。

（3）本项目设立投标登记环节，采取广州公共资源交易中心网上投标登记方式进行投标

登记，不接受现场登记（参加投标登记之前，投标人应查询本企业在广州公共资源交易中心

的信息登记的状态，确保一切信息都是真实的、在有效期内的，以免出现信息不能被使用。

上述情况有可能导致投标信息无法录入广州公共资源交易中心信息系统。如出现上述情况，

投标人失去投标机会的，因此可能所引起的一切后果由投标人自行承担。操作流程详见广州

公共资源交易中心网站发布的最新版操作指引。）如联合体投标的，联合体各方均须进行投标

登记。

6.投标截止时间、开标时间及地点：

（1）递交投标文件时间：2023 年 6 月 29 日 9 时 00 分至 2023 年 6 月 29 日

9 .时 30 分(北京时间)。

（2）投标截止时间、开标时间： 2023 年 6 月 29 日 9 时 30 分(北京时间)。

（3）递交投标文件地点、开标地点：广州公共资源交易中心 2 楼第 10 开标室（中

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

http://www.gzggzy.cn/)下载招标文件及相关资料。
http://www.gzggzy.cn/)下载招标文件及相关资料。


心本部)（广州市天河区天润路 333 号，具体时间及地点以广州公共资源交易中心网站的“建

设工程”栏目的“项目查询（日程安排、答疑纪要）”为准。）

7.联系事项：

（1）招标人：阳江市城市管理和综合执法局 联系人及联系电话：陈先生 0662-3410122

地 址： 阳江市江城区桔子北路 23 号

（2）代理人：广东省国际工程咨询有限公司 联系人及联系电话：谢工 0662-2274999

地 址：阳江市江城区党校路 18 号二楼

（3）交易中心： 广州公共资源交易中心 联系电话：020-28866000

地 址：广州公共资源交易中心（广州市天河区天润路 333 号）

8.其他依法应当载明的内容。

（1）资格审查方式：资格后审方式 ；

（2）招标决标方式：公开招标（综合评估法）；

（3）投标人应登录广州公共资源交易中心网（http://www.gzggzy.cn/），在该项目截标

时间前，将其投标保证金从本企业银行基本账户转入广州公共资源交易中心保证金专户，缴

纳保证金具体要求详见广州公共资源交易中心通知公告栏“广州公共资源交易中心关于投标

项目保证金操作指引的说明”或向广州公共资源交易中心咨询；采用投标保函（保单）方式

的，于开标会现场提交投标保函（保单）原件及其缴费凭证。

本项目详细要求，详见招标文件。

招 标 人：阳江市城市管理和综合执法局

招标代理机构：广东省国际工程咨询有限公司

2023 年 6 月 5 日

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网


	招标公告

